СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
РЕШЕНИЕ
от      26.11.2025                                       с. Ворота

                                       №  12
   О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении проекта бюджета сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 гг.»
          Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном  процессе в  муниципальном образовании Воротский сельсовет и  ст. 28   Устава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия
 РЕШИЛ:

1. Провести  10.12.2025  в 10-00 часов в  здании администрации Воротского сельсовета публичные слушания по проекту решения «Об утверждении  проекта бюджета   сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия на 2026 год и плановый период 2027 год и 2028гг»

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении проекта бюджета  сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028гг» (приложение 1).
3. Провести сессию Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия по проекту решения «Об утверждении проекта бюджета   Воротского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия  на 2026 год и плановый период  2027 и 2028 гг.»  26.12.2025 в здании администрации Воротского сельсовета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Воротского  сельсовета

Ширинского муниципального района

Республики Хакасия                                                                                                Е.Н.Фомичев

                                                                                       Приложение 1
к решению Совета депутатов

                                                                                       сельского поселения

Воротского сельсовета

                                                                                       Ширинского муниципального района Республики Хакасия
                                                                                        от 26.11.2025 № 15

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения

«Об утверждении проекта бюджета сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия
 на 2026 год  и плановый период 2027 и 2028гг

Председатель комиссии:           Фомичев Е.Н. глава  Воротского сельсовета

                                                      Ширинского района Республики Хакасия

Члены комиссии:                       Фомичева Е.Ю. депутат Совета депутатов

                                                     Воротского сельсовета Ширинского района

                                                     Республики Хакасия,

                                                     Андрияс Н.А., специалист 1 категории

                                                     администрации Воротского

                                                     сельсовета Ширинского района

                                                     Республики Хакасия (по согласованию)

                                                     Невидомская Л.Н., депутат Совета депутатов

                                                     Воротского сельсовета Ширинского района

                                                     Республики Хакасия,

Обращаться в отдел администрации по телефону    8(929) 312-84-20